
________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE  n. 198 del 17 dicembre 2020 

 

 

DIPARTIMENTO LAVORO-SOCIALE 

SERVIZIO ISTRUZIONE FORMAZIONE – UNIVERSITA’ 

UFFICIO OBBLIGO SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Offerta formativa duale relativa ai percorsi di Istruzione e Formazione Professionale 

(IeFP) della Regione Abruzzo. Avviso Pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 

33/DPG010 in data 06.04.2020. Risultanze approvate con determinazione dirigenziale n. 192/DPG021 

del 09.12.2020. Scorrimento graduatoria. 

. 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

 

RICHIAMATA 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

la Determinazione Dirigenziale n. 33/DPG010 del 06.04.2020 concernente: “Offerta 

formativa duale relativa ai percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) della 

Regione Abruzzo. Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di candidature da 

parte degli Organismi di Formazione”; 

che  il predetto avviso ha previsto due linee di intervento e precisamente: 

Linea di intervento 1 – Percorsi formativi triennali in modalità duale 

Linea di intervento 2 – Percorsi formativi  di quarto anno in modalità duale; 

 

VISTA 

 

 

 

 

RILEVATO 

la Determinazione Dirigenziale n. 192/DPG021 del 09/12/2020 con la quale sono 

state approvate le graduatorie relative alle due linee di intervento ed è stato disposto 

l’affidamento delle attività; 

 

che, con particolare riferimento alla Linea di intervento 2 – Percorsi formativi  di 

quarto anno in modalità duale, è stata approvata la seguente graduatoria: 

 



 

 

 

   
 

CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

RAVVISATA 

 

RITENUTO 

che sono stati ammessi a finanziamento quattro progetti idonei, uno per provincia, 

come previsto dal Bando, in riferimento alla disponibilità di risorse finanziarie; 

altresì, che sono rimaste escluse, per incapienza, due proposte progettuali, in 

particolare quella relativa al percorso formativo per: “Tecnico elettrico – Tecnico 

di impianti termici”, presentata dall’Associazione CNOS-FAP Abruzzo, sede di 

svolgimento L’Aquila e quella riguardante il percorso: “Tecnico dei servizi di 

promozione ed accoglienza- Tecnico dei servizi di sala bar” avanzata dall’Istituto 

Mecenate, con sede di svolgimento Pescara; 

la disponibilità di economie sulla programmazione 2019/2020, sufficienti a 

finanziare le ulteriori due proposte progettuali; 

opportuno scorrere la graduatoria ed ammettere a finanziamento anche i predetti 

progetti, per l’importo complessivo pari a € 163.805,4 (€ 81.902,7 costo singolo 

per la quarta annualità), utilizzando le economie sul capitolo 51634 di cui 

all’impegno n. 1339, assunto con determinazione dirigenziale n. 35/DPGO10 del 

10.04.2020; 

 

  

Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

trascritte, 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PROCEDERE ALLO SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA approvata con  Determinazione 

Dirigenziale n. 192/DPG021 del 09.12.2020,  relativamente alla Linea 2 - Percorsi formativi  di quarto 

anno in modalità duale, di cui all’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

33/DPG010 del 06.04.2020, concernente: “Offerta formativa duale relativa ai percorsi di Istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP) della Regione Abruzzo”; 

DI AMMETTERE  a finanziamento, pertanto, i seguenti due progetti; “Tecnico elettrico – Tecnico 

di impianti termici”, presentato dall’Associazione CNOS-FAP Abruzzo, sede di svolgimento 

L’Aquila e “Tecnico dei servizi di promozione ed accoglienza- Tecnico dei servizi di sala bar” 

dell’Istituto Mecenate, con sede di svolgimento Pescara; 

Linea di intervento 2 – Percorsi formativi  di quarto anno in modalità duale 

Provincia Organismo di Formazione Codice  DENOMINAZIONE DIPLOMA 

Sede di 

svolgimento 

Punteggio 

assegnato 

AQ 

SGI SOC COOP IMPRESA 

SOCIALE A R.L. 327106995 

TECNICO DELL’ACCONCIATURA E TECNICO 

DEI TRATTAMENTI ESTETICI Avezzano 

95 

ASSOCIAZIONE CNOS/FAP 

REGIONE ABRUZZO 543490585 

TECNICO ELETTRICO  

TECNICO DI IMPIANTI TERMICI L'Aquila 

87 

CH 
ASSOCIAZIONE CNOS/FAP 

REGIONE ABRUZZO 2060960049 

TECNICO PER LA PROGRAMMAZIONE E 

GESTIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE 

TECNICO ELETTRICO Chieti 

83 

PE 
EXCELSIOR ACADEMY 963600352 

Tecnico dei trattamenti estetici” “Tecnico 

dell’acconciatura Pescara 

88 

ISTITUTO MECENATE SRL 252161703 

TECNICO DEI SERVIZI DI PROMOZIONE E 

ACCOGLIENZA; TECNICO DEI SERVIZI DI 

SALA BAR Pescara 

85 

TE 
EVENTITALIA S.C.A.R.L. 2041290804 TECNICO DEI TRATTAMENTI ESTETICI Teramo 

72 

 



DI STABILIRE altresì che i percorsi soprarichiamati, per un costo complessivo di € 163.805,40, 

saranno finanziati utilizzando le economie residue sul capitolo 51634 Imp. n. 1339, assunto con 

determinazione dirigenziale n. 35/DPGO10 del 10.04.2020; 

DI PROCEDERE  all’affidamento delle attività  di cui sopra agli Organismi di Formazione: CNOS-

FAP Abruzzo, con sede in Viale San Giovanni Bosco n.13/A - L’Aquila e Istituto Mecenate, con sede 

in Via del Circuito n.71 - Pescara 

DI PROCEDERE  alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Lavoro –Sociale 

e alla Segreteria del Componente la Giunta ed agli OdF interessati. 

 

 

L’Estensore  La Responsabile dell’Ufficio 

dott.ssa Stefania Ciccone 

firmato elettronicamente 

 

 dott.ssa Stefania Ciccone 

firmato elettronicamente 

 

 

 

La Dirigente del Servizio 

Avv. Nicoletta Bucco 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	D E T E R M I N A

